
    
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO  SAVIVALDYBĖS  BENDRUOMENĖS SVEIKATOS  

TARYBOS 2005 METŲ  ATASKAITOS IR ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS SĄMATOS 

  2006 METAMS PATVIRTINIMO  
 

2006m. kovo  31 d. Nr. TS-4.50 
Rokiškis 

 
           Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 16 ir 35 
punktais ir Lietuvos Respublikos 2003 m. birželio 10 d. savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos įstatymo Nr.IX-1607 2 straipsnio 3 dalimi bei  Rokiškio rajono 
savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos posėdžio 2006m. kovo 7 d.  protokolu Nr.1,  
Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 
          1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2005 metų 
ataskaitą (pridedama). 
         2.Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos sąmatą 2006 metams (pridedama). 
            
 
Meras                                                                                               Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zinaida Kurpienė,71252 
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ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS  

2005 METŲ ATASKAITA 
 

            2005 metais bendruomenės taryba organizavo 6 posėdžius, kuriuose analizavo ir vertino  
pateiktus sveikatinimo programų projektus, aptarė  Privalomojo sveikatos draudimo lėšų 
paskirstymą,  analizavo sveikatinimo programų vykdymo tarpinius rezultatus. Savo veikloje taryba 
vadovavosi  Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos nuostatais ir programos 
rengimo, finansavimo ir kontrolės tvarka. Tarybos nariai dalyvavo seniūnijų ir kitų organizacijų 
rengiamuose programų pristatymuose, akcijose. Visi tarybos nariai pagal galimybes dalyvavo 
respublikiniuose renginiuose ir konferencijose, kėlė savo kvalifikaciją bendruomenių sveikatinimo 
klausimais. Praėjusiais  metais aktyviai bendradarbiauta su narkotikų kontrolės prevencijos 
komisija, jaunimo reikalų koordinatore ir Lietuvos AIDS centro specialistais bei moterų 
informacijos centro specialistėmis. 
           2005 metais rajono savivaldybės  tarybos sprendimu buvo patvirtintos 21 sveikatinimo 
programos.2005 metų  sąmatoje buvo numatyta, kad iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos bus skirta 50 tūkst. Lt., tačiau įgyvendinant programas, joms finansuoti 
skirta tik 36, 4 tūkst. Lt. Todėl liko neįgyvendintos šios programos: Sporto klubo „Viesulas“ 
prgrama, Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro „Vaikų dantų ėduonies profilaktikos 
programa“ ir Bendruomenės sveikatos tarybos veiklos programa.  
           Reikia pažymėti, kad  Teritorinė ligonių kasa praėjusiais metais finansavo 4 rajono  
programas ir joms įgyvendinti  skyrė  18,5 tūkst. Lt. Tai kūno kultūros ir sporto moksleivių vasaros 
sveikatingumo stovykla „ Aukime sveiki“, Rokiškio sveikatos klubo  sveikatos propaguotojų 
ruošimo programa,  Lietuvos moterų asociacijos Rokiškio skyriaus programa „Mes norime turėti 
sveiką stuburą“ir UAB R.Burnicko BPG kabineto sveikos gyvenimo pradžios skatinimo programa. 
2005 metų sveikatos programos buvo ruošiamos, vadovaujantis prioritetinėmis temomis: motinos ir 
vaiko sveikata, onkologinių ligų paplitimo ir pasekmių mažinimas, širdies-kraujagyslių sistemos 
ligų paplitimo ir jų pasekmių mažinimo, psichikos sveikatos gerinimo, užkrečiamų ligų 
profilaktikos bei aplinkos kokybės gerinimo. Programas vykdė: 4 nevyriausybinės organizacijos, 
savivaldybės švietimo centras, 5– sveikatos apsaugos įstaigos, 2 – bendruomenės ir kitos 
organizacijos. Vertinant sveikatinimo programų ataskaitas, matyti, kad programų vykdytojai 
(nevyriausybinių organizacijų, sveikatos ir švietimo įstaigų, seniūnijų ir bendruomenių atstovai) 
surado daug naujų darbo formų, gerinant bendruomenės narių svekos gyvensenos propagavimą ir 
įtvirtinimą. 
          Bendruomenės sveikatos tarybos uždavinys buvo ne tik ruošti, vertinti sveikatinimo 
programas, bet ir domėtis rajono bendruomenės sveikatinimo problemomis, numatyti perspektyvas 
šiam darbui gerinti, teikti pasiūlymus politikams. Sveikatos žinių populiarinimui ir visuomenės 
švietimui 2005 metais perskaityta paskaitų, pokalbių ir pranešimų – 7348, paruošta mobilių stendų 
bei informacinių biuletenių – 425, surengta renginių ir kitų masinių renginių - 230. Visuomenės 
sveikatos centro Rokiškio filialo edukologė Z.Vilkienė organizavo 33 tyrimus, kuriuose dalyvavo 
1581 respondentas. Nemažai priemonių vykdyta narkomanijos prevencijai. Bendruomenės 
sveikatos tarybos nariai ir Visuomenės sveikatos centro Rokiškio filialo specialistai paruošė ir 
vykdė projektą „Jaunimo iniciatyvų sodas, įgyvendinant Nacionalinės narkotikų kontrolės 
prevencijos programą“. Šis projektas laimėjo respublikinį konkursą ir Visuomenės sveikatos 
ugdymo centras šiam projektui  skyrė 5 tūkst. Lt. Bendrojo lavinimo mokyklose įvyko konkursas 
„Nerūkanti klasė“. Juozo Tumo- Vaižganto vidurinės mokyklos aštuntokai iškovojo teisę dalyvauti 
nacionaliniame konkurse. Pažymint Pasaulinę sveikatos dieną buvo organizuotas renginys visose 
seniūnijose „Nei vienos užmirštos motinos, nei vieno užmiršto vaiko“. Šiuose renginiuose dalyvavo 
per 300 jaunų šeimų.Intensyviai buvo dirbama moterų vėžio profilaktikos srityje. Rajone buvo 



organizuota akcija „Nedelsk“, kurioje atvykęs rožinis autobusiukas atliko tyrimus  ir moterų 
patikrinimus dėl krūties vėžio. Patikrinime dalyvavo 56 moterys, iš kurių 21 - siųsta tolimesniam 
tyrimui. Rugsėjo mėn. tirta vandens kokybė šachtiniuose šuliniuose, kuriais naudojasi daugiavaikės 
šeimos. Patikrinti 56 šuliniai. Su tyrimų rezultatais supažindinti seniūnai. 
       Žalingų įpročių prevencijoje, atlikta anoniminė apklausa. Anketas užpildė 583 asmenys. 
Specialistai iš Vilniaus priklausomybių centro skaitė paskaitas socialinės rizikos asmenims ir 
jaunimui „Bendraamžiai tarp bendraamžių“. 
        Pažymint pasaulines sveikatos dienas, renginiai įvyko Rokiškio rajono ligoninėje, Visuomenės 
sveikatos centro Rokiškio filiale, Rokiškio psichiatrijos ligoninėje. Rokiškio psichikos sveikatos 
centro specialistai paruošė lankstinuką apie rajone teikiamas socialines paslaugas žmonėms su 
psichine negalia. Šio lankstinuko leidyba buvo finansuota iš Savivaldybės visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiosios programos lėšų. 
       Savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba jau atsiskaitė apie programų  vykdymą Sveikatos 
apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos Seimo sveikatos komitetui ir Teritorinei ligonių kasai. 
        Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir 
Visuomenės sveikatos ugdymo centras 2006-2008 metais rekomenduoja  atkreipti dėmesį į 
sveikatos skirtumų tarp skirtingų socialinių-ekonominių gyventojų grupių mažinimą, sveikatos 
stiprinimo pajėgumų didinimą ir mokslo įrodymais pagrįstą sveikatos stiprinimą ir ugdymo 
technologijų įdiegimą, sveikatos stiprinimą darbe, fizinio aktyvumo skatinimą bei sveikos 
gyvensenos ugdymą ir žalingų įpročių prevenciją. Šiais metais rajone bus rengiama rajono sveikatos 
apsaugos stiprinimo programa 2006-2008 metams, kurioje aktyviai dalyvaus ir Bendruomenės 
sveikatos tarybos nariai. Manome, kad  naujoje programoje numatysime tinkamas priemones 
pacientų sveikatos mokymui, sveikos gyvensenos modelio kūrimui pirminės asmens sveikatos 
priežiūros įstaigose, sveikos gyvensenos grupių darbo tobulinimui bei žalingų įpročių prevencijai. 
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